Ulama usul menyatakan, bahwa istihsan adalah meninggalkan hukum yang telah

ditetapkan pada suatu peristiwa atau kejadian yang ditetapkan berdasarkan dalil syara, menuju

hukum lain dari peristiwa itu juga, karena ada suatu dalil syara’ yang mengharuskan untuk

meninggalkannya (Kusmidi, 2021).

Imam al-Sarakhsi (483 H./1090 M.), mengatakan bahwa istihsan itu berarti

meninggalkan qiyas dan mengamalkan yang lebih kuat dari itu, karena adanya dalil yang

menghendakinya dengan kemaslahatan umat manusia (Sanusi, 2019).

Kesimpulannya Istihsan merupakan metode penetapan hukum yang bersifat lebih